A Cláusula Nona ora retificada passa a viger com o seguinte parágrafo:

PARÁGRAFO DÉCIMO SEGUNDO  – As despesas decorrentes de Custeio Hospitalar das

alas SUS e PSC – passam a receber aporte financeiro de Fonte-5 ao invés de Fonte-1 no valor

total de R$ 3.745.115,47 (Três milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, cento e quinze reais e

quarenta e  sete  centavos),  a  partir  da competência Outubro (  repasse  parcial),  Novembro e

Dezembro (repasse integral).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Convênio nº